

Protokół nr 8/2013
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 16 grudnia 2013r.

*Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul. Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 14.00.*

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba i poinformowała, że w posiedzeniu Komisji bierze udział 5 radnych (nieobecna radna Justyna Matuszewska; **lista obecności- załącznik nr 1**). Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Zastępca Burmistrza Józef Zajac, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Serocku (OPS) Anna Orłowska, Sekretarz Tadeusz Kanownik oraz Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych (RMP) Rafał Karpiński (**lista obecności- załącznik nr 2**).

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2017.
2. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, porządek obrad został przyjęty.

1.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2017

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Uchwała w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych była podejmowana w 2008r., ale tak się w życiu dzieje, że to wszystko się dezaktualizuje. Ponieważ statystyki znacząco się nam zmieniły, dlatego też warto do tego tematu wrócić. Przyszły też nowe elementy, które może nie były w tej strategii ujęte. Ta strategia to szereg działań ujętych i opisanych.”

Kierownik OPS Anna Orłowska

„Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest uchwalana na 4 lata. Jest zbudowana w ten sposób, na początku są opisane instytucje, które działają w obszarze pomocy społecznej na terenie gminy. Oczywiście tą pomoc społeczną traktujemy tutaj jako pojęcie bardzo szerokie, że nie jest to strictly tylko Ośrodek Pomocy Społecznej, ale wszystkie instytucje, których zadaniem jest udzielanie różnej pomocy. Tych instytucji w ostatnich latach nam przybyło. Jest to taka krótka diagnoza. Następnie jest zestawienie tabelaryczne, od 3 lat jest przedstawiana ocena zasobów pomocy społecznej. Posłużyła ona również do tego, aby niektóre najważniejsze rzeczy znalazły się w strategii, żeby można było w bardziej przejrzysty sposób ocenić w jaki sposób to wygląda, jak na przestrzeni ostatnich lat to się kształtuje, czy jest tendencja wzrostowa czy spadkowa, jeżeli chodzi np. o demografię czy osoby bezrobotne. Na tej podstawie są opisane problemy społeczne, które w okresie ostatnich 3 lat są najistotniejsze. Jest wymienionych kilka takich problemów, m.in. ubóstwo, bezrobocie. Pamiętam, że w pierwszej strategii przyjmowanej w 2008r. problem bezrobocia

nie był zdiagnozowany jako problem społeczny. Był to okres, że rzeczywiście był rozwój gospodarczy i było dosyć dużo miejsc pracy i osób korzystających z pomocy społecznej było mniej. Natomiast po kolejnych dwóch latach sytuacja zaczęła nie najlepiej wyglądać. Widać, że problem bezrobocia z roku na rok rośnie i jest to duży problem społeczny. Do problemów społecznych należą również niepełnosprawność i długotrwała choroba, starzenie się ludności - niestety są takie wskaźniki demograficzne jakie są, wiadomo, że z tym zjawiskiem już od pewnego czasu mamy do czynienia i wszystko na to wskazuje, że to będzie się dalej pogłębiać. Starzenie się ludności zaczyna być poważnym problemem społecznym. Bardzo dużo spraw jest związanych z bezradnością w sprawach opiekuńczo- wychowawczych. Mamy dzieci, które przebywają w pieczy zastępczej, w placówkach opiekuńczych, w rodzinach zastępczych. Przemoc w rodzinie również jest to na podstawie tego jak jest powołany zespół interdyscyplinarny, z iloma problemami się spotyka, ile niebieskich kart jest prowadzonych. Idąc dalej w strategię, jest analiza SWOT, czyli analiza dokonana tylko na podstawie Ośrodka Pomocy Społecznej. Wymienione są mocne i słabe strony, szanse i zagrożenia, czym dysponujemy, co może być dla nas mocną stroną. Wiadomo, że nie możemy mówić, że mamy tylko mocne strony, ale też różne zagrożenia i słabe strony, które też są wyzwaniem, które należy poprawiać.

Kolejnym elementem, najważniejszym w strategii są cele strategiczne jakie zdefiniujemy sobie na najbliższe 4 lata. Proponujemy, aby to były 3 cele, ale w nich zawierają się wszystkie problemy, o których mówiłam. Jest napisane jaki jest cel strategiczny i w jaki sposób ma być realizowany, żeby zniwelować negatywne skutki. Jest to:

1. promowanie zatrudnienia oraz wsparcie dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy,
2. rozwijanie systemu pomocy służącego zaspokajaniu podstawowych potrzeb osób starszych, chorych i niepełnosprawnych,
3. tworzenie warunków sprzyjających umacnianiu instytucji rodziny i przeciwdziałanie patologiom w rodzinie.

W celach strategicznych również zostały wpisane zjawiska pozytywne, które w ostatnim okresie się zadziały a które chcemy umacniać, dzięki nim przeciwdziałać różnym negatywnym zjawiskom. Przypomnę, że na naszym terenie powstał Środowiskowy Dom Samopomocy, który jest dla osób psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Od dwóch lat realizujemy program wsparcia dla rodzin wielodzietnych, program wsparcia w zakresie refundacji kosztów za zakup leków czy pozyskiwanie środków z funduszy europejskich."

Radny Marek Szajda

„W punkcie 2- inne instytucje pomocy społecznej jest zapis „Integracyjne Centrum Wychowania, Opieki, Terapii KKWR ma siedzibę w Serocku ul. Wyzwolenia 31.” Czy taki zapis nie powinien znaleźć się na stronie 4, jeżeli chodzi o „Punkt Konsultacyjny dla Osób Krzywdzonych w Rodzinie ma siedzibę w Ośrodku Pomocy Społecznej w Serocku” oraz „Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień ma siedzibę w Przychodni Zdrowia w Serocku”, czy tam nie powinny również znaleźć się te adresy.”

Kierownik OPS Anna Orłowska

„Jeżeli chodzi o Punkt Konsultacyjny dla Osób Krzywdzonych w Rodzinie, taki zapis został z tego względu, że punkt ma siedzibę w Ośrodku Pomocy Społecznej w Serocku. Gdybym miała napisać na dzień dzisiejszy, to siedziba byłaby przy ul. Pułtuskiej 16. Wiemy natomiast, że już w przyszłym roku ta siedziba się zmieni i będzie to ul. Kościuszki 15. Uznałam, że ten zapis będzie właściwy, że ma siedzibę w OPS. Ponieważ Integracyjne Centrum Wychowania, Opieki, Terapii KKWR i Środowiskowy Dom Samopomocy to inne instytucje, nie są to instytucje gminne, w związku z tym został podany dokładny adres.”

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2017.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 3).

2.


Sprawy różne

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Stwierdziła wyczerpanie porządku obrad, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Obywatelskich o godz. 14.15.

Protokołowała


Anna Bilińska

*Przewodnicząca
Komisji Spraw Obywatelskich*


Agnieszka Oktaba